<sup>28</sup> See Schlosser's Abhandl. über den Gang d. Studien in Frankreich, vorzügl. v. d. Schule zu St. Viktor: in dess. *Vincent v. Beauvais Hand- und Lehrbuch* Frankf. a. M. 1819. Th. 2. S. 1 ff.

<sup>29</sup> Many of the numerous works attributed to him (best ed. *Rotomagi*, 1648. 3 voll. fol.) are not his (cf. *Oudin*, comm. de Scriptt. Eccl. T. II. p. 1138 seq. Hist. liter. de la France, T. XII. p. 7 seq.). His most important theological work is, *De Sacramentis Christianae fidei*, Libb. II., a complete body of divinity, extracts therefrom in Cramer, Th. 6. S. 792—845. Of the mystical part of his system, Schmid d. *Mysticismus d. Mittelalters*, S. 282—308. — cf. *Ch. G. Derling de Hugo a S. Vict. Helmst.* 1745 4to. Schlosser, I. c. S. 37 ff.

<sup>30</sup> Amongst his numerous works (ed. *Rotomagi*, 1650, fol.) especially *De statu interioris hominis tractt.* III.; *Benjamin minor de præparatione animi ad contemplationem*, s. de XII. Patriarchis; *Benjamin major de gratia Contemplationis*, s. de area mystica, libb. V.; *De trinitate*, libb. VI. Compare Schröckh, Th. 29. S. 275 ff. Schmid, I. c. S. 308—386.

mystical tendency, and was the first who attempted a scientific system of Mysticism. His successor, Walter of St. Victor, commenced a furious attack upon the most celebrated Scholastics (about A. D. 1180),<sup>31</sup> but made little impression on account of his manifest exaggerations.

John of Salisbury (a contemporary of Thomas a Becket, A. D. 1176 bishop of Chartres, † 1182)<sup>32</sup> was more successful in exposing the real faults of the Scholastics, their empty formalism;<sup>33</sup> but his comments, however just, produced no reformation in this respect.

<sup>31</sup> The title of his work is commonly given: *contra quatuor labyrinthos Galliae*: but it is properly: *Contra manifestas et damnatas etiam in conciliis haereses, quas Sophiste Abaelardus, Lombardus, Petrus Pietavimus et Gilbertus Porretanus libris sententiarum suarum acount, linant, roborant.* It is known only by the extracts in *Bulci hist. Univ. Paris*, T. II, p. 200 seq.; 402 seq.; 562 seq.; 629—660. In the Prologue (l. c. p. 402) we read: *Quisquis hoc legerit, non dubitabit, IV. labyrinthos Francie i. e. Abaelardum et Lombardum, Petrum Pietav. et Gilbertum Porret. uno spiritu Aristotelico afflatis, dum ineffabilia Trinitatis et incarnationis scholastica levitate tractarent, multas haereses olim vomuisse, et adhuc errores pullulare.* Further (p. 200): *Queris quid sit Labyrinthus, quo clausus fuit Minotaurus? Queris, quid sit [Minotaurus]?* Non homo, non pecus est; pecus est, homo est, neutrumque. *Queris, quorundam ista? talis Christus eorum, phantasticus est Deus ipsorum.* Non homo, non Deus est; Deus est, homo est, neutrumque. Atque unusquisque Samarita fabricat sibi Deum. Tu vero, Christiane, verus viri Dei Israelita, fuge vitulos aureos, quos isti de cordibus suis impie Christianis proponunt. *Exsufla, inquam, istorum disputationes subtilissimas quidem, ac si aranearum telas putidas et prorsus inutiles, in quibus cum vitulis Samaritae et Daemones ludunt, solaque musee gannientes i. e. filii perditionis illaqueantur ad mortem.* Lib. IV. at the close: (p. 659): *Nos tamen illorum Atomos et regulas Philosophorum et quid et aliquid et cetera hujusmodi ridicula contemniimus et excommunicamus, dicentes cum Apostolo: Si quis aliud dixerit, praeterquam evangelizavimus vobis, licet nos, licet Angelus, licet Petrus, anathema sit.* Non enim in divinis scripturis bujusmodi deliramenta aliquicui inveniuntur. Ideo licet nihil sit subtilius telis aranearum, nihil acutius acuminibus aristarum, qualia sunt ingenia et argumenta Demoniorum per ora hereticorum, tamen *Catholicis*, ut ait Ambrosius in Hexaem. *exsuflanda potius quam legenda, quoniam omne quod natum est ex Deo*, inquit, *vineat mundum.* Et haec est victoria, quae vineat mundum, fides nostra, qua Patrem, et Filium Iesum Christum cum pelle et carnisibus, ossibus et nervis, anima et mente et totius hominis veritate, et Spiritum sanctum non opinamur, sed ineunctanter credimus, tenemus, adoramus, unde Deus per omnia saecula saeculorum. Amen. Compare Schlosser, l. c. S. 69 ff.

<sup>32</sup> Amongst his writings are particularly to be remarked *Policraticus s. de nugis Curialium et vestigiis Philosophorum*, Libb. VIII.; *Epistolæ 303* (both with others in Bibl. PP. max. T. XXIII. p. 212 seq.); and *Metalogicus*, Libb. IV. (with the *Policrat.* ed. Paris, 1610.; and *Lugd. Bat.* 1610, in 8vo).

<sup>33</sup> *Metalog.* Lib. I. c. 3, describes the school of a certain Cornificius: Poëtæ, historiographi habebant infames, et si quis incumbebat laboribus antiquorum, notabatur, et non modo ascello Arcadiae tardior, sed obtusior plumbo vel lapide omnibus erat in risum. Suis enim aut magistris sui quisque incumbebat inventis. Nec hoc tamen diu licitum, cum ipsi auditores in brevi — spretis his, quæ a Doctoribus suis audierant, cederent et conderent novas sectas. Fiebant ergo summi repente Philosophi: nam qui illiteratus accesserat, fere non morabatur ulterius in scholis, quam eo curriculo temporis, quo avium pulli plumescunt. — Sed quid docebant novi Doctores, et qui plus somniorum quam vigiliarum in scrutinio Philosophie consumperant? — Ecce nova fiebant omnia: innovabatur Grammatica, immutabatur Dialectica, contemnebatur Rhetorica, et novas totius Quadrivii vias, evanuatis priorum regulis, de ipsis Philosophiæ adytis proferebant: solam convenientiam sine ratione loquebantur: argumentum sonabat in ore omnium, et asinum nominare vel hominem aut aliquid operum naturæ instar criminis erat, aut inceptum

§ 74.

SECOND PERIOD OF THE SCHOLASTIC THEOLOGY TO THE TIME OF  
DURAND OF ST. PORCIANO, ABOUT A. D. 1320.

The Schoolmen of the twelfth century were acquainted with no work of Aristotle except his *Organon*, of which Boethius had made a Latin translation, and their philosophy consisted entirely in the study of dialectics. In the mean time, however, the Arabs had translated all the writings of Aristotle, which had become a favorite study, especially since the time of Avicenna (Jhm Sina † A. D. 1036), not only in Arabia but in the Moorish schools in Spain.<sup>1</sup> From the middle of the twelfth century these schools were much resorted to from all the Christian kingdoms of the West, and it was natural that the veneration already felt for the dialectic writings of Aristotle, should lead these Christian scholars to study his writings on natural history, metaphysics, and other subjects.<sup>2</sup> Translations were now made of

nimir aut rude et a Philosopho alienum. — Ex arte et de arte agere idem erat. *Ibid.* Lib. II. c. 8: Ut ait Seneca in I. Declam. *Nihil est odibilis subtilitate, ubi nihil aliud est quam subtilitas:* et ad Lucilium: *Nihil est acutius arista, sed hæc ad quid utilis? tale utile est illud ingenium, quod sola subtilitate lasciviens, nulla residet gravitate.* *Unde,* ut idem scribit, c. 7, *fiant in puerilibus Academici senes: omnem dictorum aut scriptorum excutiunt syllabam, immo et litteram, dubitantes ad omnia, querentes semper et nunquam ad scientiam pervenientes, tandemque convertuntur ad vaniloquium: ac nescientes quid loquantur, aut de quibus asserant, errores condunt novos, et antiquorum aut nesciunt aut dedignantur sententias imitari.* On the same subject also in the *Policraticus*, Lib. VII. c. 7–14. Compare *Stephani Episc. Tornacensis* († 1200) *Epist. 251 ad Cœlestinum III.* (in ed. *Claud. du Molinet*, Paris, 1682. 8vo. p. 366 seq.): *Lapsa sunt apud nos in confusione officinarum sacrarum studia literarum, dum et discipuli solis novitatibus applaudunt, et magistri gloriae potius invigilant quam doctrinæ: novas recentesque summulas et commentaria firmantia super theologica passim conscribunt, quibus auditores suos demulcent, detineant, decipient, quasi nondum sufficerint sanctorum opusecula patrum, quos eodem spiritu sancto scripturam legimus exposuisse, quo eam composuisse credimus Apostolos et Prophetas.* — *Disputatur publice contra sacras constitutiones de incomprehensibili Deitate, de incarnatione verbi: verbosa caro et sanguis irreverenter litigat Individua Trinitas in trivis secatur et discriptitur, ut tot jam sint errores, quot doctores; tot scandala, quot auditoria; tot blasphemiae, quot plateæ.* Complaints of the perplexing multitude of the *Decretals* (see § 60, note 9, above). *Ut duo prædicta sunt, et ecce restat tertium, quod facultates, quas liberales appellant, amissa libertate pristina in tantam servitutem dejiciuntur, ut comatuli adolescentes eorum magisteria impudenter usurpent, et in cathedra seniorum sedeant imberbes; et qui nondum norunt esse discipi, laborant ut nomenirent magistri.* Omissis regulis artium, abiectisque libris authenticis, artificio muscas ignavium verborum, et sophismatibus suis, tanquam aranearum tendiculis includunt. Clamat philosophia, vestes suas scindi et disrupti, etc. Compare *Schlosser*, l. c. S. 64 ff.